

Misjoniteated.

Nr. 1.

Tallinnas, 1927.

6. aastakäik.

Meie ülesanded ja Jumala tõetus.

„Kuidas sinu päevad nõnda peab olema sinu rammu“. Need jumaliku töötuse sõnad seisavad ka sellel aastal päälkirjana meie uue aasta läwe kohal. See täidab meid kõigi uue jõu ja julgusega ning lasseb meid kindlal sammul astuda uue aasta saladusliku teadmatusesse. Kui kiirelt on möödunud päevad, kuud ja aastad! Meie mäletame weel hästi kuidas kirjutasime esimest korda 1926. aastaarwu.

Kartlikult asusime 1926. aasta suurte misjonitööstuste teostamiseks. Nad olid palju suuremad, kui eelmise aasta omad. Samal ajal nägi meie lihaliit film, kuidas elutingimused päew-päewalt halvemaks muutusid ja ühes sellega langes ka misjonitööstuste tagajärjekatma täitmise lootus. Sääli juures nägi aga meie waimulik film jumala tööstust, „Rangem, kui sa kaitseja, pole laente kait“, ja meie asusime südalt eneste ülesannete teostamiseks. Jutlustajad tõmbasid ewangeliumi nootade juures, kolportöörid aitasid kaasa nii hää kui halwa ilmaga, kande „tummadid tunnistajaid“ majast majja ja urtsikust urtsikusse, ning õde-wendade palwed saatsid neid. Oh, kuidas see weendumis igat tööstust finnitab. Kuid palwed ei olnud mitte ainsamad, mida meie õde-wennad tegid. Ka neil oli teostada misjonitöö, mis nõudis usku ja aja-ning wahendite ohwerdamist.

Peatume pikemalt misjonitöö, jõupingutuste juures ja hindame lähemalt waewa, mis ülesnäidatud „Õikufetänu“ töös. Väbis-tiku ligi 70,000 liigetelt oli osawõtnud õikufetänu tööst. Töö tagajärg oli aga poole suurem, kui möödunud aastal. Koogudused nii kui: Tallinna, Narwa, Pärnu, Võltsamaa, Tapa, Haapsalu, Jõhwi, Halliku, Antsla, Otepää ja Jõgewa said õikufetänu töös eesmärgile.

Celnimetatud koogudustele ja nende juh-

tidele awaldatame siin iseäralist tänu nende haruldase tuliduse ja wastupidawuse eest. Ka teistes koogudustes oli edu laugelt suurem, kui minewal aastal. Ka neile koogudustele ja juhtidele awaldatame oma sügawamat tänu. Meie hindame väga nende tööd. Ka noored wõtsid elawalt osa sellest tööst.

Kas see aruanne ei ole julgustaw? Eks see ole Jumala tööstustesse usumise wõit? Jumalale olgu tänu tema rohke õnnistuse eest.

Nüüd oleme aga jälle uue aasta läwel, uute ülesannetega ja suuremate nõuetega. Meie üleilmse konwerentzi kasapidaja kirjutab: „Meie aja suured nõudmised, mida meie Battle Creek'is esitati, kutsuwad meid suuremale, kokkuhoidmisele; enese-ärasalgamisele ja pühendamisele kodus selleks, et peagi wõiks kuulutus kõigis maades kõlada ja rahwas wõiks saada ettewalmistatud Kristuse suure päewa jaoks.“

Möödunud aasta sügisel istangul wõeti eelarwesse 1927 aasta wälismisjoni töö jaoks 1.612.000.000 (üks miljard kuus sada kaksteistkümmend miljoni Emrk.) See on suurim annetamine meie kooguduse aegloos. Selle summaga saab aga waewalt kätikes maades teostatama wälismisjoni nõuded rahuldatud ja see on ju ka määratud, ilma et see raha käes oleks. Meie waatame aga usus Jumala ja meie rahwa, pääle, kes saawad need wahendid misjoni lehkassasse tooma.“

Neid ülesandeid tähelepanes tunneb nii mõnigi end wäsinud ja koormatuna ja waatab teatud nõutusega tulewiku kooguduste pääle.

Meil aga ei tarwitse araks saada, meil ei ole tarwis karta, sest kuule, armas õde, waata ülesse, armas wend, uue aasta läwe kohal sätendawad julgusrikkad ja edu töötawad Jumala sõnad: „Kuidas sinu päevad, nõnda peab olema sinu rammu!“

S. P. U. Balti uniooni misjoni osakond.

Ras saab Advent-liikumine langema?

Ed. Rey.

„Jumalal on üks kogudus, üks äravalkitsetud rahvas, ja võiksid kõik näha, nii kuidas mina seda näinud olen, kui väga Kristus ennast oma rahwa sarnatseks seab, siis ei saaks kunagi kuulutust kuuldama, mis kogudust Paabeliks nimetab“. E. G. White.

„Sunn. kuulut. ja armudp. töölisele“. lht. 20.

Igal kohtlasel ja tõsiselt võitleval adventistil on soov Issanda äralunastute hulgas kord leitud saada. Selle eesmärgiga filma ees on ta loobunud nii mõnestki maifest eesdigusest ja on otsustanud Jumala rahwaga waewa näha, et Kristuse au ilmumise päeval Temalt diguse krooni vastu võtta. Hinge õnnistust peab kartuse ja wäristusega taga nõudma; sagedesti nõuab tõe sees tõndimine usklikudelt suuri ohvreid. Et oma tulemiseks rahwast walmistada ja maailma tulewa hädahoju vastu hoiatada, on Issand wiimasel ajal ühe kuulutuse saatnud. See kuulutus on Advent-kuulutus ja sai oma alguse, prohwetil kuulutusena loostõlas aastal 1844. Selle kuulutuse wastuwõtmisest ja selle sees tõndimisest oleneb igaihe igawene saatus ära. See on tõige aulisem ja pühalikum kuulutus, mis kunagi ühe rahwa põlwele on osaks saanud. Wahete wahel tõusewad aga üksikud, kui ka terwed gruped ning liikumised ülesse, kes tõendawad, et Jumal neid olla kutsunud Advent-rahwast ja usku puhastama. Igaüks, kes soovib ära pääseda, pidada suurest Advent-liikumisest wälja tulema ja nendega ühinema. Niisuguseid „usupuhastuse“ liikumisi on meie rahwa ajalooos juba umbes kahesaja olnud. Paar wiimast, Roweni ja Würtzburgi omad, on ka meid Eestis tugevasti puudutanud.

Ülal mainitud asjaolusid ja ütelsi filmas pidades tõuseb mõnestki hinges küsimus: Ras saab Advent-kuulutus, mis algas 1844. aastal, langema? Ras saadakse selles liikumises õndsaks? Jumal on meile nende küsimuste suhtes küllalt walguist andnud, et meil ei pruugi pimeduses ega teadmatuses tõndida. Piibli ja õde E. G. White tunnistuste põhjal saame neid küsimusi käsitada.

Suuremalt osalt rajawad „usupuhastuse“ kuulutused endid Advent-rahwa wigade ja mõne üksiku töös olewa wenna eeskuste peale. Mõned arwawad, et nad olla Issandalt suuremat walguist saanud. Ühed kahtlewad de White tunnistuste juures, teised

kisuwad üksikud osad tema tunnistustest wälja, moonutawad neid ja püüawad nende läbi oma kuulutustele mõju anda.

Jumal wiib Tema poolt algatatud liikumise lõpuni.

Kui weeputus maa peale tulema pidi, siis saatis Jehoowa Noa läbi maailmale hoiatuskuulutuse. Noa ei olnud mitte ilma wigadeta, ehk patuste kalduwusteta; seda näitab meile piibli teadaanne selgesti. Jehoowa ei aratanud ühtegi teist kuulutust ülesse, mis Noa kuulutust oleks pidanud „puhastama“ ehk „reformeerima“. Ei, Noale usaldatud kuulutus jäi seisma; see kaswas tugewamaks ja saatis oma ülesande täide.

Samasugust pilti näeme meie ka wana ehk lihaliku Israeli liikumises Egiptusest Kanani. Niihästi rahwas kui ka nende juhid tegid pattu Jehowa ees. Äralangemine, sõnatuulmatus ja nurin iseloomustawad selle rahwa kõrbe teekonda. Ka nende juhid olid wigadega täidetud. Mooses, see suur Jumala mees, lõi alguses Egiptuse mehe maha: ta lootis oma lihase käewarre peale. Issand ei lükanud teda mitte kõrwale, waid wõttis teda oma kooli. Siljem tegi ta suure wea Raadeses: ta muutus kannatamatuks ja selle asemel et rääkida talju wastu, lõi ta seda kepiga. Aaron tegi kuldwasika. See oli suur äralangemine. Ka Mirjam oli eksi-nud. Issand ei heitnud seda rahwast nende pattude, ega ka nende juhtide wigade pärast ära. Paljud surid küll kõrbes nuhtluste ja pika reisimise aja tättu ära, aga liikumine jäi siiski selleksjamaaks. See oli endise korralduse ja juhtimise all.

Kord tõusis kõrbes üks Koori selts, Taa-tani ja Abirami juhatusel, ülesse, kes arwasiid, et juhatus wale olla, ja tahtsiid seda „reformeerida“. (4. Moos. 16). Õde White ütleb tabawalt nende kohta raamatus „Patriarhid ja prohwetid“ lht. 397—400 järgmist: „Eelmised wastuhakkamised olid ainult rahwa märsud olnud, mis mõnest äkilisest ärritatud rahwa hulga tungist tõusnud; nüüd aga sai põhjalik plaanitsetud wande selts asutatud, mille eesmärk oli Jumalast enesest määratud juhtide wõimu kukutada“. „Nendel läks korda 250 meest, kellel koguduses lugupidamine oli, enestega kaasa tõmmata. Niisuguse tugewa jamõjurikka abiga uskusid nad kindlasti ühte põhjalikku mnudatust juhtimises ettevõtta ja Moosese ning Aaroni

walitsemist tublisti parandada wõiwat". „Nad olid weendunud, et kõik õnnetus tema (Moosese) süüks arvata tuleb, ja et neid Moosese ja Aaroni wale juhtimise tõttu ka Raananist sai wälja jäetud". Ta arwas ka, et Jumal olla temale (Koorale) seda asja teada annud ja teda wolitunud juhtimises muudatust ette wõtma, enne kui see liig hilja on".

Pangem tähele, mida Issanda ümmardaja selle liikumise kohta ütleb. „Nad süüdistasid Mooset, leidsid tema juures wigu ja arwasid, et Jumal on neid „usupuhastajateks" kutsunud. Mis tegi Jumal nendega? Kas kiitis ta nende tegewust heaks? Püha kiri näitab, et maa ennast awas ja neid elawalt ära neelas. Jumal ei luba mitte, et temast seatud juhatust peaks koguduse liikmete poolt süüdistatama, weel vähem sallib ta uut liikumist, mis temast alatud liikumise wastu töötab ja seda maha kisub, mida aastate jookkul on ülesse ehitatud. Ka siis mitte, kui küll wigu on ette tulnud.

Edasi ütleb öde White: „Nii mõjutas ta (saadan) Koorra, Saatoni ja Abirami südamete peale, et kadestust, usaldamatust ja mäsü üles õhutada. Saadan põhjustas neid Jumalat, kui nende juhti, selle läbi äraheitma, et nad Jumalast määratud mehed ära heitsid. Kuna nad oma nurisemise läbi Moosese ja Aaroni wastu Jumalat teotasid, olid nad nii petetud, et nad endid õigeks pidasid ja neid, kes nende pattu truult karistasid, kui saadanast juhituid waatlesid. Kas ei ole need samad kurjad püüded, mis Koorra hukkamisele põhjust andsid, ikka weel olemas? Uhtus ja auahnus on laialt lewinnenud, ja kui neid sallitakse, awawad nad kadestusele ja püüdele ülemwalitsuse järele tee. Koorra seltsiliste sarnaselt mõtlewad ja püüawad paljud, isegi nõnda nimetatud Kristuse järelekäijad, nii agaralt enese ülendamiseks töötada, et nad selleks, et inimeste kaastunnet ja poole hoidu wõita, walmis on tõde kõweraks käänama ja Issanda teenrid l a i m a m a ja wale walgusse asetama ja neid isegi alatuis ja enesekasu püüdwaks põhimõtetes süüdistama,—asjus, mis nende oma südameid täidawad. Selle läbi et nad walet alatafsa kõige tõenduste wastu kordawad, jõuawad nad lõpuks niisaugele, et nad seda kui tõde wastu wõtawad. Kuna nad inimeste usaldust Jumala poolt walitud meestesse häwitada püüawad, usuwad nad tõesti, et nad head tööd teewad ja Jumalat tõsiselt teeniwad".

„Patr. ja proh." lhk. 405. 406. (Ameerika wäljaanne).

Kui tänapäew mehed üles tõusewad, kes Jumala töö juhtisid süüdistawad, siis teewad nad Koorra seltsi tööd. Issanda talituswiisi ja põhimõtteid minewikkus jälgides, jõuame otsusele, et ta wiimase aja liikumist mitte ära heitnud ei ole. Järgnewad tõendused saawad seda asjaolu meile weel selgemaks tegema.

Laodikea kogudus — wiimane kogudus.

Ilmutuse raamatu esimestes peatükkides kirjeldakse seitseme koguduse ajajärku, mis Kristuse ajaga algab ja Tema teise tulemisega lõpeb. Wiimane koguduse ajajärk — Laodikea s. o. Rohu rahwas, wastab Adwent—liikumisele, mis oma alguse möödunud aastajaja kestel sai. Piibel ei näita et peaks weel mingisugune kahakas kogudus üles tõusma. Igasugune liikumine, mis peale Adwent-liikumist oma alguse on saanud, üks kõik kui ilusa nimega ta ennast ka ei nimetaks, ei wasta prohweeti kuulutusele. Ta ei wõi ka ütelda, et ta Adwent—liikumise jatkamine olema peaks; sest harilikult loob ta uue korralduse, uue juhatuse ja wõtab omale isegi teise nime ja algab oma tööd otsast peale. Ustawa Tunnistaja sõnad on tõsi wiimase koguduse kohta. Needsinatfed koguduses, kes Ta nõuannet kuulda wõtawad, saawad aidatud ja puhastatud. Neil ei tarwitse aga sellepärast kogudusest wälja minna ja uut korraldust (organisatsiooni) luua. Rumalad ja targad neitsid sünnitawad ühe ainsa koguduse. Laodikea kogudusele antud ettekuulutuse põhjal peab 1844 a. alganud Adwent-liikumine lõpuni feisma jääma.

Rindlale alusele rajatud.

Adwent-liikumine ei ole mitte kõikuwale alusele rajatud, et ta parandust peaks wajama. Jumalast enesest on ta alustatud ja ülesehitatud. Selle kohta teatab meile prohweetlik waim: „Meil oli raske wõitlus organisatsiooni loomise juures. Selle peale waatama, et Issand ühe tunnistuse teise peale andis, oli wastupanu siiski tugew". „Ürgu ükski lastu eneses seda mõtet tõusta et meie ilma selle organisatsioonita läbi saame. See maksis meile palju uurimist ja palweid tarkuse pärast, enne kui meie teadsime, et Jumal selle ehituse ülesseadmisega ühes nõus oli. See sai Tema juhatuse all ü l e s e h i t a t u d. Ürgu püüdku ükski meie wendadest seda maha kisuda, sest selle läbi satute teie oluforda, millest teie undki näinud ei ole. Issanda nimel ütlen ma teile,

Aruande G. P. Mbu. Eesti Riidu misjoni töö üle, neljas meerand 1926.

Kogubüroo	Eesti Riidu misjoni töö üle, neljas meerand 1926.																		
	Eesti Riidu misjoni töö üle, neljas meerand 1926.					Eesti Riidu misjoni töö üle, neljas meerand 1926.													
Siikmete arv (noored iibes)	Ras peetakse iga nädal mis. ja palwe tundi	Ras peetakse igakuulist misjonitundi	Anded kohal. misjoni töö jaoks	Rui palju annaw. aru mis. tööst	Rai palju annaw. aru arst., mis. eht muust tööst	Rui palju mõtaw. osa kir. laiali laot.	Rui palju sai liitm. töö läbi wast. w.	Rui palju annaw. aru piibli lugem. eht teist koosolek.	Misjonitööaigud	Biiblitlug. ja teised koosolekud	Siikuid hing. p. fooli eht teiste koosolek. toodud	Kristi abiandm. töö tunnind	Saigeramitsust ette mõetud	Lehti laiali laot.	Traktate laiali laotatud	Sellijaid kogutud	Raamatuid laiali laotatud	Mis. kirje kirjut.	Wastuseid saadud
197	—	—	448.—	176	95	123	—	103	652	591	345	423	208	1052	54	4	94	64	30
91	—	—	—	66	9	66	—	17	68	119	46	43	26	1218	22	4	27	16	12
75	—	—	—	24	10	24	—	16	27	13	20	47	5	102	7	—	3	12	—
55	—	—	148.—	9	9	59	3	18	48	89	7	58	—	148	13	3	18	8	—
74	—	—	—	2	—	—	—	1	16	14	—	30	4	—	8	—	—	—	—
20	—	—	—	11	3	11	—	2	—	2	15	10	1	—	—	—	6	11	—
40	—	—	—	6	4	20	—	6	26	67	10	20	80	239	20	—	2	—	—
19	—	—	—	11	1	—	—	1	45	7	1	—	1	210	—	—	6	5	—
15	—	—	—	10	5	9	—	6	377	64	13	—	37	100	—	—	3	—	—
12	—	—	—	3	—	3	—	2	4	1	3	—	11	58	—	—	—	1	—
52	—	—	—	24	7	39	—	12	135	72	19	33	—	192	4	—	9	49	—
23	—	—	—	11	8	11	—	5	3	14	—	—	12	91	—	—	6	3	—
72	—	—	—	2	—	2	—	—	—	15	—	—	4	35	—	—	—	—	—
12	—	—	—	3	—	4	—	3	—	10	—	—	—	45	—	—	—	—	—
27	—	—	—	—	—	12	—	—	40	12	7	—	4	30	—	—	—	2	—
26	—	—	—	—	—	—	—	—	50	12	—	—	45	86	—	—	—	7	—
329	—	—	—	97	—	97	—	—	10	12	—	—	20	2645	—	—	—	6	—
15	—	—	—	—	—	—	—	51	267	147	3	159	239	132	—	—	69	96	—
1154	—	—	596.—	455	151	480	5	243	1770	1237	684	823	704	6556	183	11	243	282	88

Riidu Siikimisj. ofat. sekretär G. Mey.

Tallinnas, 21. jaanuaril 1927. a.

et ta seisma peab, tugewaks tehtuna, ülesehitatuna ja kinnitatuna". „Test. t. Min.“ lhf. 26–28.

Jumal ise on selle hoone alustaja ja ülesehitaja. See hoone peab seisma jääma kuni lõpuni. Reegi ei tohi seda maha kistuma hakata. See oleks mäfs Jumala wastu. „Rogemused ja nägemised“ lhf. 211 ja 212 loeme meie weel edasi, kuidas mõned seda kindlat alust „reformeerida“ püüawad. Selleks otstarbeks astuwad nad selle aluse pealt maha ja hakkawad selle küljes wiga otsima: „Jumal on oma rahwast samm sammut läbi wiinud, kuni ta neid ühe julge, liikumata seisukohale on pannud. Ma nägin isikuid sellele seisukohale liginemat ja selle aluseid läbi katsumat. Paljud astusid wiibimata röömuga sinna peale üles; teised hakkasid aluspõhja küljes wigu otsima. Nemad soowisid parandusi ette wõtta, siis saada seisukoht täielikum ja inimesed õnnelikumad olema. Mõned astusid seisukoha peale ja seletasid, et ta pahasti ehitatud olla. Aga mina nägin, et peaaegu kõik kindlasti seisukohal seisid ja neid manitsesid, kes olid tagasi astunud, et nemad kaebtuse järel jätafsid, sest Jumal oli ehituse meister ja nemad sõdisid Tema wastu. Nad jutustasid weel kord Jumala imelikku tööd, mis neid kindla seisukoha juure on toonud ja tõstsid ühiselt oma silmad kaewa poole ja kiitsid Jumalat walju healega. See mõjus mõningate peale, kes olid kaebanud ja seisupaigalt maha läinud ja nemad astusid alanduse awaldufega jälle selle peale üles“.

Aluse all mõistetakse siin ni hästi õpetust, kui ta terwet organisatfiooni ja liikumist. „Usupuhastajad toonitawad, et suur enamus on ära langenud, kuid tänu Jumalale, siin näidatakse, et „peaaegu kõik kindlasti seisukohal seisid“. Mitte Advent-liikumine ei ole ära langenud, waid wigade otsijad ja kaebtuse kuulutuste kandjad on Jumala töö mahakiskumisele asunud.

Selget keelt rääkiwad Tunnistused E. G. White poolt. Sagedasti toonitawad suurest liikumisest äralahkunud gruped, et õ. White olla Advent-liikumise äralangemist ette näinud. Laseme selle aine üle mõned Tunnistused kõneleda. 1913 aastal kirjutas ta Generaal Konferentsile, kuhu esitajad kõigist maailma osadest kokku tulnud olid, järgmisi; „Mehi selge arusaamisega on nüüd tarwis. Jumal kutsub neid, kes on tahtlikud endid pühast Waimust juhutada lastma et läbi wiia täielist usupuhastust. Ma näen kriisi oma ees ja kutsun tema töölist ritta.

3ga hing peab nüüd sügawamas ja tõstemas ärapihendamises seisma, kui eelmistel aastatel... Ma röömustan wennad, et mul on usaldus teise kõigis asjus. Ja kuigi ma weel sügawat rahutust tunnen seisukorra pärast, mida mõned omale tahtsate abinõude walimises tõe lewitamiseks wõtawad, siiski on mul tugew usk töölistesse üle terve põllu ja usun, et kui nad endid alandawad Issanda ees ja endid uuesti tema teenistusse pühendawad, siis on nad kõlblikud tema tahtmise tegemiseks“. „Test. t. Min.“ lhf. 514. 515.

Kuigi siin usupuhastusest rääkitakse, siis saawad töölistel selle läbi ritta, see on; Advent-liikumise ridadesse, kutsutud. Samal ajal oli õ. White'il usaldus wendadesse kõigis asjus. Würtzburgi liikumise üteluste põhjal tuli äralangemine 1914 aastal. Mainitud Tunnistus räägib selle wastu. Weel selgemalt loeme ühest teisest 1913 aastal antud tunnistusest: „Raskused saawad rohkeneme, aga meie, kui usklikud, peame ühteist wastastikku julgustama. Meie ei pea mitte lippu langeda lastma, waid oma usu alustaja ja lõpetaja peale waadates, seda kõrgel hoidma. Kui ma õffel magada ei wõi, tõstan ma oma südame palwes Jumala poole ja ta julgustab mind ja annab mulle kindlustuse, et ta oma teenritega kodu põllul ja wälismaal on. Ma saan julgustatud ja õnnistud, kui ma mõistan, et Israeli Jumal ikka weel oma rahwast juhib ja nende juhtimist jatkama saab kuni maailma otsani“.

„Gener. Konf. Bulletin“.

Sellel aastal, kui see Tunnistus anti, oli ainult üks Advent-liikumine olemas, selle kohta see ka maksen on. Kuidas wõis ta järgmisel aastal ära langeda? 3egi 1914 aasta lõpul, kui äralangemine, würtzburglaste üteluste järel, juba aset leidnud oli kirjutas E. G. White'i sekretär tema pojale W. C. White'le 23 detsembril 1914 aastal järgmist: „Tema (õde White) seisab igasugusest wäiklasest kritiseerimisest kõrgemal ja ei waata isegi nende möödunud ajas tehtud wigade peale, kes on noomitud saanud, ja awal dab oma weendumust, mis nähtawalt tema sisemisest usust elawa Jumala kogudusse tõusnud on, et tema wennad tööle truulik ja jäma saawad, ja et Issand kuni lõpuni nende juures olema ja neile täieliku wõitu waenlaste peale tormamiste wastu andma saab“.

Ta awal dab usku Jumala wäesse, et see teda kõigi nõrkusis, mis wanabus ene-

G. P. Sõnment. Eesti Riidu Noorfoe ühingu te arvanne, neljas meerand 1926. a.

Ühingu.	Rahaline										Spiriit töö		Keritamis.		Riieanduse töö				Misiõni tehaand.		Muud tööd	
	Kui palju andsid aru misjoni tööst	Kui palju võtavad lug lurfusest osa	Kui palju võtavad piibli lugemisest osa	Kui palju noori sai viimasele weeran. ristitud	Ühingu anded välismais. heaks	Sääralised mis. anded	Anded kohaliku mis. töö jaoks	Misiõni käigud	Piibli lug. ja teised koosolekud	Sõnad hing. p. l. ehk teist. koos. t.	Kriitil. abiandm. töö tunnid	Saigerawitsemise ette võetud	Lehti laiali lootatud	Trakt. laiali lootatud	Lehtede tellijaid kogutud	Raamatuid laiali lootatud	Kirju kirjutud	Wastuseid saadud				
Kallinn	54	28	30	—	—	50.—	82	60	78	119	122	123	17	—	18	33	—	5				
Kartu	34	25	25	—	—	—	235	79	148	155	82	183	13	4	15	44	19	—				
Korwa	25	11	9	—	—	35.—	11	44	16	—	4	145	7	1	7	8	7	—				
Kotwete	24	—	9	—	—	—	22	7	19	36	—	30	5	—	3	5	—	—				
Kõrnu	11	—	6	—	—	—	18	15	3	2	—	11	2	—	—	4	—	—				
Kõlff	15	8	10	—	—	—	71	35	19	25	8	73	—	—	6	8	—	—				
Kõljandi	7	6	5	—	—	—	15	11	—	12	7	40	—	—	—	5	3	—				
Kõllinn	170	78	94	33	25	16	4	—	—	85.—	454	251	283	349	223	605	46	5	49	107	32	31

Riidu Noorfoe ofat. sekretär: G. Mey.

Kallinnas, 21. jaanuaril 1927. a.

sega kaasa toob, ülal pidama saab, usku Jumala sõna aulistesse töotustesse, usku oma wendadesse, kes töö koormat kannawad, usku kolme ingli kuulutuse lõpuli wõidusse“.

„Leben u. Wirken“ lht. 496. 497.

Kuidas wõidakse nende tunnistuste põhjal weel belda, et õ. White on Advent-liikumise äralangemist kuulutanud? Need wendad, kelledest ta siin räägib, olid suures liikumises. 1915 aasta suwel suri ta selles liikumises ära. Siis on ta ka ise ära langenud. Oma raamatud andis ta kõik Generaal konferentsile üle. Oh, kuidas wõiwad inimesed, omete pimedad olla ja wiimase Jumala töö wastu siin maa peal kuulutusi

tanda. Istitud wõiwad wigu teha ja langeda aga see terve liikumine ei lange mitte. Jumal hoolitseb selle eest, et ta õigel seisukohal oleks. Tema film walwab ta üle ja ta wägew käsi juhib seda liikumist. Wiimaste aastade suur töö edu näitab selgesti, et Wägede Jehoowa weel ikka oma rahwast juhib ju nende juures kuni maailma otsani olema saab. Annaks Jumal armu, et meie igaiüks isiklikult endid puhastaksime ja hoolega töötaksime, et suure Advent-liikumise, mis pea lõpule jõuab igawesti wõita wõiksime.

Edaspidistes numbrites saan ma tõelise ja wale usupuhastuse üle kirjutama ja neid tunnuseid waatlema, mis usupuhastusel peawad olema.

E. P. Adventistide Eesti Liidu hingam. päewa kooli osak. aruanne, neljas weerand 1926.

Koolid.	Hingam. p. kooli liikmete arv	Lapsed		Klasside arv	Seftmine osawõtjate arv	Märkused.
		Waremab	Nooremab			
Tallinn	338	30	15	24	298	
Tartu	271	8	8	24	189	
Narwa	110	5	2	12	75	
Walf	36	—	—	5	30	
Kuresaare	74	—	—	5	80	
Paide	79	7	10	5	50	
Wiljandi	39	3	—	3	19	
Pärnu	61	8	—	6	42	
Põltsamaa	40	10	1	5	26	
Lõrwa	21	1	—	3	19	
Haapsalu	16	2	—	2	16	
Lapa	16	—	—	2	11	
Jõhwi-Walaste	12	—	—	2	9	
Suure-Jaani	8	—	—	1	4	
Tarwastu	27	5	—	1	10	
Õisu	12	—	—	1	6	
Antsla	15	—	—	1	13	
Rakwere	83	6	1	9	48	
Kullamaa	15	—	—	2	15	
	1273	85	37	108	866	

Hing. päewa kooli eestseisja E. Mey.

Tallinnas, 21. jaanuaril 1927. a.

Kuidas mõid ja aidata oma jutlustajat.

Ma tean, et sa oled Kristuse järelkäija ja et sinu südames on soov igal pool ja wiisil oma jutlustajale abiks olla. Järgnevad märkused aitavad sind paremini soovitud sihile jõuda.

1. Kõigeenne püüa enese kohta selgusele, mis sinu kui kristlase enda kohus on koguduse kohta. Ole oma jutlustajale kaastõeliseks õnnistatud hingedewõitmise töös, sest see ei ole mitte üksi tema waid samuti ka sinu töö.

2. Tueda oma jutlustajat kõigis südamlilikult. Iseenesestmõistetawalt saab tema, enda kogemuse ja parema teadmise alusel, töö juhtimise kohta paremaid plaane tegema, kui sina. Usu, et see töö temal südame pääl lasub ja et tema ainult kõige paremat selleks teha püüab. Anna temale mõista, et tema alati sinu, kui abilise pääle loota mõib oma töös.

3. Ole temaga sõbralik. Kui väga on temal sinu kaastunnet tarwis. Anna temale mõista, et sa walmis oled tema raskuseid kanda aitama. See julgustab ja kinnitab teda.

4. Kaitse oma jutlustaja hääd kuulsust. Ära räägi iialgi pahatahtlikult teme üle, waid olgu sul alati tema kui ta töö õigeks hindamiseks mõni hääsoowilik sõna ütelda. Astu tema eest wälja, kui teda kahtlustatakse ja kaitse teda, kui talle kallale tungitakse.

5. Sinda tema tööd. Oli tema jutlus sinule õnnistuseks, siis üttele seda temale. See aitab teda järgmisel korral suurema rõõmuga jutlustada.

6. Ole rõõmsameelne koguduse seisukorra suhtes. Ära räägi mitte alati möödasoolewa aja õnnistustundidest, waid palju enam praegustest õnnistustest. Meie käesolew aeg kujuneb meile just niisugusena, milleks seda ise enestele teeme. Aita kaasa julgustuseks aga mitte nõutuseks koguduses. Palweta palju, kuid ära kaeba ega arwusta.

7. Ole alati ja õigel ajal oma kohal. Ära lasse end põhjendamata wabanduste pärast koosolekuteft eemale hoida. Koosolekuteft osawõtte ei ole sulle mitte üksi kohustuseliks waid on sulle omale tingimata tarwilik. Sinu kohalolek on aga ka julgustu-

seks jutlustajale. Oma järjekindla koosolekuteft osawõtu läbi annad sa teistele hääd eeskujut.

8. Mine Jumala kotta, et sääl palweta. Ole tähelepanelik oma jutlustaja kohta. Miski muu ei tundu jutlustajale rõhutamana, kui tähelepanemata kuuljaskond.

9. Püüa teisi ewangeliumi mõju alla tuua. Ärapäästetu kohus on teiste ärapäästmiseks tegew olla.

10. Täida täpselt oma kohused enda koguduse wastu. Kogudus wajab oma töö teostamises täpselt toetust. Ole sellepärast järjekindel, rikkalik ja rõõmus koguduse jaoks annetaja.

11. Ela selle järele, mida sinu jutlustaja kuulutab. See on kõige mõjuwam jutlustamise kinnitaja. Lase teistele nähtawaks saada et Jumala sõna on sinu elu ja südame ümbermuutnud. Hoia kõige kurja eest ja nõua head taga. Ole oma jutlustajast kuulutatud tõdede elaw kehastus.

12. Palweta oma jutlustaja eest; See on sinu kohus. Tema töö on palju jõudu tarwitaw ja tagajärjed mõiwad ainult ülewelt tulla. Kinnita tema käsi palwetamisega. Kui paljud palwetajad käed koguduses jutlustaja käsi toetawad, ainult siis ei jää õnnistus ega eda tulemata.

A. S. B.

„Kogudus on Jumala poolt määratud tegewuskogu inimeste päästmiseks.

Desire of Ages lht. 9.

„Suurim edurikas mõitja maailmas on Jumala kogudus. Kui tema warjatud jõud saaksid tegewusele juhitud, siis saadaks tagajärgi, mille üle ajajärgud imestaksid.“

J. Campbell White.

„Palwetamine on oma südame awamine Jumalale, kui oma sõbrale.“

„Mitte ükski õiglane palwe ei lähe kaduma Jumala ees.“

„Iseennast ärasalgawalt teiste kasuks töötamise waim süwendab meie iseloomu Kristuse sarnasele alandusele ja kindlusele ning toob rahu ja meelehääd selle omandajale“.

See Kristuse juurde.

Wäljaandja: 1895 a. afutat. 7 p. Adw. Cesti Eitt. Tellimised kui ka rahasaadetused saata Martha Daniel Merepuiestee nr. 14-a Tallinnas.

Wastataw toimetaja: M. Bärengrub, Posti tän. nr. 48, kort. 5, Narwas, kuhu kaastööd tulewad saata. D.-U. „Narwa Kirjastusühisuse“ trükk, Narwas. 1927.